



Stephan Hansen blev verdensmester sidste år og dobbelt europamester i år. Om små to uger smider nykøbingenserens gipsen, og så er han klar til at genoptage karrieren.

FOTO: ANDERS KNUDSEN

## Stephan Hansen snart klar til at skyde efter vellykket operation

# Verdens bedste kaster sig ud som stævnearrangør

**NYKØBING** Verdens bedste bueskytte er ukampdygtig - men kun i nogle få uger endnu.

Stephan Hansen, der blev dobbelt europamester i kadet compound på hjemmebane i juli, går med den ene fod i gips.

- Jeg har døjet med en klumpfod og skulle være opereret sidste efterår, men så fik jeg kysesyge. Derfor måtte operationen udsættes, fortæller Stephan Hansen, som for små fem uger siden blev opereret.

- Operationen var nøje planlagt mellem udendørs- og indendørs-sæsonen, så jeg ikke gik glip af stævner, tilføjer Stephan Hansen, som i august sidste år vandt verdensmesterskabet i kadet compound, hvilket gjorde ham til årets

idrætstalent på Lolland-Falster.

Nu er 17-årige Stephan Hansen rykket op i junior-klassen og får fremover mulighed for at konkurrere med seniorerne. Og det kommer han flittigt til at gøre. Der er nogle interessante stævner, som han skal deltage i.

### Store stævner

Stephan Hansen får fjernet gipsen om små to uger, og umiddelbart derefter deltager han i sæsonens første stævne, hvilket sker i Vejle.

Weekenden efter kaster Stephan Hansen sig ud som stævnearrangør. Han får fået den idé at lave et pengestævne i Nykøbing F. Hallen søndag 1. december.

Las Nykøbing hedder

stævnet. Som navnet antyder er Stephan Hansen blevet inspireret af Las Vegas, hvor der skydes om store pengepræmier.

- Junior- og seniorskytterne skal betale 200 kroner for at deltage, mens kadetter, minier og mikroer slipper med 125 kroner, fortæller Stephan Hansen.

Stephan Hansens klub, Nykøbing F. Bueskyttelaug, stiller skiver til rådighed og modtager 50 kroner fra hver deltager. Resten af deltagergebyret går ubeskåret til pengepræmier.

Stephan Hansen forventer, at hele den danske compoundelite deltager. Danmarks bedste seniorbueskytte, Martin Damsbo, har givet Stephan Hansen håndslag på, at han stiller op.

Senere i december skal Stephan Hansen til Berlin Open, og midt i januar går turen Nimes i Sydfrankrig.

### EM og VM

Derefter er der europamesterskaber i Polen, hvor Danmark ikke sender et juniorhold, men udelukkende et seniorhold.

- Jeg håber at blive blandt de tre skytter på seniorlandsholdet, siger Stephan Hansen, som også stiler efter at blive udtaget til et par World Cup-stævner.

Det helt store mål for 2013 bliver verdensmesterskaberne i Kina i begyndelsen af september, hvor til Stephan Hansen håber at blive udtaget.

ALLAN PLENBORG  
ap@folketidende.dk